
ZÁPISNICA 

Zo zasadnutia ŠK Trial zo dňa 30.4.2011 v Mestečku. 

Prítomný: Peter Osúch, Ing. Juraj Gura, Ivan Dedina 

Hosť: Zdenko Osúch 

Program :    -      Vyhodnotenie INDOORTRIAL Incheba 2011  

- Vyhodnotenie doterajších podujatí MMSR 

- Prerozdelenie finančnej dotácie usporiadateľom a finančná pomoc talentovanej mládeži pre 

rok 2011  

- Príprava na Trial národov 2011  

 

1. O Indoortriale informoval Peter Osúch, zúčastnilo sa 17  jazdcov, potešiteľné je že po niekoľkých 

rokoch sa podarila spolupráca aj s českými jazdcami, sklamaním bola neúčasť maďarských jazdcov 

a nezáujem s riešením problému s motocyklom u Slováka Matúša Kočnera.  V celkovom meradle 

mala súťaž dobrú úroveň a veľmi dobrý divácky ohlas. Pochvalu vyjadrili aj jazdci a doprovodi z Čiech 

a Poľska.  

2. Pri prejednávaní finančnej otázky Indoortrialu sa pán Juraj Gura vzdal možnosti fakturácie prác, ktoré 

vykonalo jeho vozidlo a tak ŠK ušetrila približne 500 Eur, ktoré budú použité na TN, prípadne na 

koncoročné vyhlásenie jazdcov.  

3. Pretek v Százhalombatte nie je svojou náročnosťou stavaný pre našu kategóriu A a B, tak je to pre 

jazdcov skôr tréning pred sezónou. Aj keď maďarský kolegovia boli upozornený na potrebu zvýšiť 

obtiažnosť vo všetkých kategóriách, svojou politikou povinného presúvania prvých troch jazdcov d 

vyššej kategórie skôr uberajú na kvalite podujatí. V tomto roku boli problémy aj s časomierou, bez PC 

je v dnešnej dobe spracúvanie výsledkov zdĺhavé. Prvý deň domáceho podujatia prebehlo bez 

problémov, okrem toho že usporiadateľ si predsavzal zmeniť  ZÚ a súťaž obohatiť na 12 KÚ, i keď 

pôvodne v ZÚ bolo deklarovaných iba 10. Až po dlhšom vysvetľovaní riaditeľ súťaže p.Močko 

pochopil, že táto zmena nie je možná, a to i z hľadiska predtlače kariet jazdca a materiálu pre 

rozhodcov.   

4. V priebehu súťaže prezident SMF p. Smižík v rozhovore  s p. Osúchom ozrejmil finančnú situáciu pre 

rok 2011 a tak aj v tomto roku bude jednotlivým usporiadateľom na území SR poskytnutá dotácia vo 

výške 400 Euro za súťaž. Zo štátnej dotácie na talentovanú mládež p. Osúch spracuje projekt pre 

jazdcov Šimona Sordyla v prvom rade, a Petra Vranáka na prípadné štarty ME – Tanvald a Myslenice, 

alebo na pomoc v priebehu sezóny. ŠK Trial podporí snahu prezidenta SMF aby dotácia na 

talentovanú mládež bola presne adresovaná a ošetrená zmluvou medzi SMF a samotným jazdcom.  

5. Podľa predpisov FIM môže na TN štartovať iba držiteľ vodičského oprávnenia, čo by v našom prípade 

znemožnilo štart Petra Vranáka. Tento fakt sa oznámi na SMF a presne sa zistia možnosti štartu 

tohto mladého jazdca. V prípade že by Matúš Kočner nemal záujem absolvovať sezónu 2011 by bol 

štart slovenskej reprezentácie ohrozený. Aj napriek tomu je nutné náš prípadný štart riešiť s časovou 

rezervou a nie na poslednú chvíľu, ako tomu bolo v roku 2010.  

 

Spracoval: Peter Osúch                                                    V Nitre 8. mája 2011   

 


